
RUBEN SOSA GUILLEN 9999999999
8.88 kW 18 de Marzo de 2025
1D 796991102859

2,037 kWh $ 7,875

16 2,109 kWh $141

98.21 % BIMESTRE $ 7,734

$47,252.00 MXN $846.00 MXN $46,406.00 MXN

555 W 16 44.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.5 AÑOS



Propuesta 1 18 de Marzo de 2025 2 de Abril de 2025

# 20250051

RUBEN SOSA GUILLEN  
9999999999
1241242@gmail.com

16 Canadian Solar PV Module 555W

1 Growatt Inverter 10 kW

16 ESTRUCTURA 01-20

16 MANO DE OBRA 01-20

16 MATERIAL ELECTRICO 01

16 PROTECCION DC 10-30

Subtotal $ 169,506.00

Descuento $ 8,475.30

TOTAL (MXN) $ 161,030.70

**PRECIOS NO INCLUYEN IVA**

9992922221 arqsolarmx@gmail.com www.arqsolar.com



1 $ 47,252.00 $ 846.00 $ 0.00 $ 46,406.00 $ 46,406.00 $ -114,624.70

2 $ 48,669.56 $ 871.38 $ 0.00 $ 47,798.18 $ 47,798.18 $ -66,826.52

3 $ 50,129.65 $ 897.52 $ 0.00 $ 49,232.13 $ 49,232.13 $ -17,594.39

4 $ 51,633.54 $ 924.45 $ 0.00 $ 50,709.09 $ 50,709.09 $ 33,114.69

5 $ 53,182.54 $ 952.18 $ 0.00 $ 52,230.36 $ 52,230.36 $ 85,345.06

6 $ 54,778.02 $ 980.75 $ 0.00 $ 53,797.27 $ 53,797.27 $ 139,142.33

7 $ 56,421.36 $ 1,010.17 $ 0.00 $ 55,411.19 $ 55,411.19 $ 194,553.52

8 $ 58,114.00 $ 1,040.47 $ 0.00 $ 57,073.53 $ 57,073.53 $ 251,627.05

9 $ 59,857.42 $ 1,071.69 $ 0.00 $ 58,785.73 $ 58,785.73 $ 310,412.78

10 $ 61,653.14 $ 1,103.84 $ 0.00 $ 60,549.30 $ 60,549.30 $ 370,962.08

11 $ 63,502.74 $ 1,136.95 $ 0.00 $ 62,365.78 $ 62,365.78 $ 433,327.87

12 $ 65,407.82 $ 1,171.06 $ 0.00 $ 64,236.76 $ 64,236.76 $ 497,564.62

13 $ 67,370.05 $ 1,206.19 $ 0.00 $ 66,163.86 $ 66,163.86 $ 563,728.48

14 $ 69,391.16 $ 1,242.38 $ 0.00 $ 68,148.78 $ 68,148.78 $ 631,877.26

15 $ 71,472.89 $ 1,279.65 $ 0.00 $ 70,193.24 $ 70,193.24 $ 702,070.50

16 $ 73,617.08 $ 1,318.04 $ 0.00 $ 72,299.04 $ 72,299.04 $ 774,369.53

17 $ 75,825.59 $ 1,357.58 $ 0.00 $ 74,468.01 $ 74,468.01 $ 848,837.54

18 $ 78,100.36 $ 1,398.31 $ 0.00 $ 76,702.05 $ 76,702.05 $ 925,539.59

19 $ 80,443.37 $ 1,440.26 $ 0.00 $ 79,003.11 $ 79,003.11 $ 1,004,542.70

20 $ 82,856.67 $ 1,483.47 $ 0.00 $ 81,373.20 $ 81,373.20 $ 1,085,915.90

21 $ 85,342.37 $ 1,527.97 $ 0.00 $ 83,814.40 $ 83,814.40 $ 1,169,730.30

22 $ 87,902.64 $ 1,573.81 $ 0.00 $ 86,328.83 $ 86,328.83 $ 1,256,059.13

23 $ 90,539.72 $ 1,621.02 $ 0.00 $ 88,918.69 $ 88,918.69 $ 1,344,977.82

24 $ 93,255.91 $ 1,669.65 $ 0.00 $ 91,586.26 $ 91,586.26 $ 1,436,564.08

25 $ 96,053.59 $ 1,719.74 $ 0.00 $ 94,333.84 $ 94,333.84 $ 1,530,897.92

Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,084.8 2,399.9 2,065.2 2,087.9 1,981.3 2,093.5

Consumo actual 1,450.0 1,300.0 1,870.0 2,100.0 2,800.0 2,700.0

Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo


